132. Praeter varias actiones necessarias, Civitates haud possunt suo opere apta reperire remedia, «quia uniuscuiusque optionum consecatoria inevitabiliter in universam Communitem internationalem recidunt». Ideo «responsiones poterunt tantum fructus esse operis communis»,¹¹³ gestantes legislationem (*governance*) universalem pro migrationibus. Quodammodo oportet «consilia in medium et in longum tempus instituere, quae non sint simplex responsio ad quandam necessitatem. His tum revera adiuvanda est migrantium integratio in Nationibus accipientibus tum eodem tempore Nationum ubi orti sunt profectus est fovendus solidarrietatis consiliis, quae subsidia minime subiciant rationibus usibusque ex rerum notione alienis vel contrariis humano cultui populorum ad quos diriguntur».¹¹⁴

MUTUA DONA

133. Variorum hominum adventus, qui dissimilibus ex vitae et humani cultus adiunctis proveniunt, in donum convertitur, quia «migrantium historiae etiam historiae sunt concursus inter homines et culturas: communitatibus societatibusque quo adveniunt opportunitas sunt divitiarum amplificationis et omnium integri humani profectus».¹¹⁵ Proinde «a iuvenibus praesertim exposcimus ne in retia cadant eosdem volentium aliis iuvenibus opponere in eorum Nationes venientibus, illos tamquam periculosos effingentes, quasi eandem cuiusque hominis inalienabilem dignitatem non haberent».¹¹⁶

134. Ceterum, si persona diversa ex corde accipitur, dum ei facultas praebetur novi progressus, sinitur ut se ipsa esse perseveret. Variae culturae, quae divitias suas per saecula generarunt, servandae sunt ne hic mundus extenuetur. Quod fiat haud neglegendo eas concitare ut quaedam nova ex se eliant congreidentes cum aliis rerum adiunctis. Non licet ignorare discri- men quin sclerosis culturalis victimae fiamus. Ideo «communicare egemus, uniuscuiusque detegere divitias, magni aestimare ea quae nos coniungunt ac

¹¹² *Documentum de humana fraternitate pro pace in mundo et communi convictu*, Abu Dhabi (4 Februarii 2019): *L’Osservatore Romano*, 4–5 Februarii 2019, p. 7.

¹¹³ *Allocutio ad Corpus Legatorum apud Sanctam Sedem* (11 Ianuarii 2016): *AAS* 108 (2016), 124.

¹¹⁴ *Ibid.*: *AAS* 108 (2016), 122.

¹¹⁵ Adhort. ap. postsyn. *Christus vivit* (25 Martii 2019), 93.

¹¹⁶ *Ibid.*, 94.

differentias inspicere uti opportunitates incrementi, debita omnibus praestata reverentia. Patienti opus est fidentique dialogo, ut personae, familiae et communitates culturae suae bona tradere valeant atque quidvis boni ex aliorum experientia accipere».¹¹⁷